scopos  moriatur,  vel  cedat,  ea  vice  vo- 
cabunt  canonicos  alterios  Ecclesiae,  et 
soos  eliam  concanonicos  ad  eleciionem 

futuri  episcopi  celebrandam.  Ex  liac  si- 
quidem  unione  vicinis  episcopis  et  ab- 
batibos,  caeterisqoe  praelalis  et  clericis, 

seu  quibuscumque  personis  locorum  ad- 
iaceotiom,  vel  vobis  ipsis,  el  ci  vitati  ve- 
strae,  et  catbedrali  Ecclesiae  Hadriensi 
in  ioribus  el  rationibus  vestris,  necnon 
et  ci  vitati  et  Ecclesiae  Pennensi  in  iuri- 

bus  el  ralionibus  suis  nullum  praeiudi- 
cium  generelur.  Lalere  aulem  vos  nolu— 

mus,  quod  si  a  devotione  Sedis  Aposto- 
liche recedere  vos  contingat,  buius  vos 

prìvabimus  dignitate.  Slaioimos  insuper, 
ut  cum  canonici  ulriusque  Ecclesiae  ad 
eleciionem  convellermi   fuluri  episcopi 
celebrandam,  ut  tot  canonici  si nt  ex  una 

Ecclesia,  (juot  ex  alia:  nam,  elsi  plures 

canonici  siut  in  una,  quam  in  alia;  in  eie- 
elione  tamen  elcclores  cuiosqoe  Ecclesiae 
in  numero  volumus  esse  paies.  Acta  sont 

liaec,  et  publicaia  praesentibus  Ecclesiae 

ulriusque  piocuratoribus,  et  svndicis  ci- 
viialis  Haarieosis.  In  cuius  rei  testimo- 

oium  praesenles  litteras  sigilli  nostri  niu- 
niminc  feciinus  roborari.  Da  In  ni  Porusii, 
idibus  martii,  anno  Domini  1253. 
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Eioi  ili 

and 

Nulli  ergo  omnino  hominum  etc.}  no 
strae  confirmalionis  etc. 

Datum  Perusii,  idibus  marlii,  ponti 
ficatus  nostri  anno  nono. 

Dal.  die  15  martii  1252,  pontif.  anno  ix. 
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vel  incentivimi  pareat  delinqucndi;  utile 

XXV. 

Cives  Viterbienses  antea  subiecti  anathe- 

tnati,  quia  contra  Romanain  Ecclesiam 
Priderico  imperatori  adhaeserant,  eidem 
Ecclesiae  reconciliantur  ;  eisque  bona 

omnia  ac  antiqua  privilegia  restilu- 
untur  (  I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Rei  castigameli  in  exemplum 
aliorum.  —  Viterbienses  antea  censuris 

irretiti,  —  Poenitenliam  agunl;  —  Om- 
nesque  validat  actus  civiles  tunc  temporis 
factos.  —  Bonaque  omnia  et  privilegia, 
consueludines,e<c,  eis  confirmat. —  Omnia 
contra  eos  acta  infirmat.  —  Perpetuam 
sancii  inter  cives  et  Commune  pacem.  — 
Clausulae. 

Innocentius  episcopos  servns  scrvorum  Dei,  po- 
testati,  Consilio,  et  Communi  Viterbien. 

Non  est  in  iuslo  malorum  vindice  lan-